## Werk

**Titel:** Analecta

**Autor:** Haupt, M.

**Ort:** Berlin

**Jahr:** 1867

**PURL:** [https://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?509862098\\_0002|log5](https://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?509862098_0002|log5)

## Kontakt/Contact

Digizeitschriften e.V.  
SUB Göttingen  
Platz der Göttinger Sieben 1  
37073 Göttingen

✉ info@digizeitschriften.de

## ANALECTA.

XXVIII. Quod t. i p. 254 de Aeneae Poliorceticorum capite altero dixi Kirchhoffius p. 449 verissime redarguit. itaque ut culpam, si possim, redimam alia eiusdem capitinis verba nunc tractabo. *Λακεδαιμόνιοι δὲ Θηβαίων ἐμβαλόντων ἐκ τε τῶν ἐγγυτάτω οἰκιῶν διαλύοντες καὶ ἐκ τῶν αἴμασιῶν καὶ τειχῶν ὄλλοι κατ' ὄλλους τόπους φρομοὺς γῆς καὶ λίθων πληροῦντες, φασὶ δὲ καὶ τοῖς ἐκ τῶν ἱερῶν χαλκοῖς τρίποσιν, ὅντων πολλῶν καὶ μεγάλων, χρησάμενοι καὶ τούτοις προσποληρώσαντες τὰς τε εἰσβολὰς καὶ τὰς διόδους καὶ τὰ εὐρύχωρα τοῦ πολίσματος ἐκάλυσαν τοὺς εἰσβάλλειν ἐπιχειροῦντας εἰς αὐτὸ τὸ πόλισμα.* exedit quod in domibus dissolvisse Lacedaemonios narraverat. quod Haasio olim in mentem venit, scripsisse fortasse Aeneam χερμάδια λύοντες, dudum eum abieuisse non dubito. nihilo autem melius est quod nuper Aeneae satis confidenter tributum est, πλινθία λύοντες. scribendum certe erat πλινθούς. Germanicam interpretationem, quae ne hoc quidem recte exprimit, nihil moror. certum narrationis complementum vereor ne non possit inveniri: sed mirum tamen esset si ex domibus non conportassent Lacedaemonii tabulas et tigna, quibus in obstruendis oppidi aditibus commodissime uti poterant. itaque nata mihi est haec coniectura, incerta sane et fortasse fallax, scripsisse Aeneam ἐκ τε τῶν ἐγγυτάτω οἰκιῶν ἵκρια λύοντες. sed quod postea dicitur ὅντων πολλῶν καὶ μεγάλων, id molestissima oratione displicet, neque multum prodest τούτων post ὅντων nuper insertum: nimirum remanet inpeditus sermo, quo non est veri simile Aeneam usum esse, cum posset hoc planissimo, οὖσι πολλοῖς καὶ μεγάλοις. suspicor scribendum esse τοῖς ἐκ τῶν ἱερῶν χαλκοῖς τρίποσιν, ὅγκῳ πολλῷ καὶ μεγάλῳ, χρησάμενοι.

Capite 22 6 Aeneas narrat non nullos suadere ut noctibus hibernis et obscuris lapides de muris proiciantur et qui iacent, quasi aliquos videant, interrogent qui sint: sic enim fieri ut animadvertiscantur

siqui adpropinquent. tum haec addit, quae in libro Mediceo valde deprivata sunt, *οἱ δέ τινες τοῦτό φασι βλαβερὸν εἶναι· τοὺς γὰρ προσιόντας τῶν πολεμίων ἐν τῷ σκότει προαισθάνεσθαι οὐ προσπηγαῖόν ἔστι διὰ τὴν φωνήν τε τῶν περιόδων καὶ τὸ βάλλειν, ἀλλὰ μᾶλλον εἰς τὸν σιγώμενον τόπον.* ubi monstruosum illud προσπηγαῖον legitur Casaubonus, ut erat homo modestus et candidus, adscripsit magnum esse et per ingenium suum δυσίατον vulnus. postea extiterunt qui minus sibi diffiderent: sed quae protulerunt inepta sunt et non uno nomine indigna quae refutentur. equidem ipsam qua Aeneas usus est orationis formam non praesto (nam addendum est non nihil, potest autem quod deest non uno modo compleri), sed προσπηγαῖον illud certa mihi videor corrigere posse emendatione. ipsa enim sententia haec fere postulat, *τοὺς γὰρ προσιόντας τῶν πολεμίων ἐν τῷ σκότει προαισθάνεσθαι <ότι ἐνταῦθα>* οὐ προσιτητέον ἔστι διὰ τὴν φωνήν τε τῶν περιόδων καὶ τὸ βάλλειν, ἀλλὰ μᾶλλον εἰς τὸν σιγώμενον τόπον. non multum inter se differunt ΠΡΟΣΙΤΗΤΕΟΝ et ΠΡΟΣΠΗΓΕΟΝ, magna autem pars mendorum quibus hic liber inquinatus est ex illa litterarum specie orta est. deinde ε et αι in eodem hoc libro saepius permutata esse constat. denique quod illa, διὰ τὴν φωνήν τε τῶν περιόδων καὶ τὸ βάλλειν, dirempta sunt ab eo verbo ad quod pertinent nullam in Aeneae sermone habet offensionem.